ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGIALTIVO

PALÁCIO EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463

2228 email: diretorgeral@camaramirantedaserra.ro.gov.br         Página 1

REQUERIMENTO Nº 001/GV/AA/RO/2021.                  MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                    EM, 03 DE FEVEREIRO DE 2021.

            REQUER: “A INSTALAÇÃO DE BUEIROS

METÁLICOS NOS LOCAIS

ESPECÍFICOS NAS LINHAS VICINAIS

DE NOSSO MUNICÍPIO”.

AO EXMO. SR.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

          Venho através do presente no momento em que apresento meus cordiais

cumprimentos, solicitar de Vossa Excelência que seja instalados bueiros metálicos nos

locais abaixo mencionados, obedecendo as medias e diâmetro dos mesmos.

ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGIALTIVO

PALÁCIO EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463

2228 email: diretorgeral@camaramirantedaserra.ro.gov.br         Página 2

          Linha 52, km 3,07 um bueiro simples de 1,00 metro de diâmetro, Linha 58 a

partir da bifurcação, km 4,20 um bueiro simples de 2,00 metros de diâmetro, Linha 58 a

partir da bifurcação, km 4,30 um bueiro simples de 1,20 metros de diâmetro, Linha 58 a

partir da bifurcação, km 5,10 um bueiro simples de 1,00 metro de diâmetro, Linha 68

trecho da linha 634 para linha 81, km 3,30 um bueiro simples de 0,80 metros de

diâmetro, Linha 68 trecho da linha 634 para linha 81, km 3,80 um bueiro duplo de 1,50

metros de diâmetro, Linha 76 trecho da linha 634 para linha 81, km 3,60 um bueiro

simples de 1,00 metro de diâmetro, Linha 64 trecho da linha 81 para linha 634, km 1,30

um bueiro duplo de 1,00 metro de diâmetro e Linha 64 trecho da linha 81 para linha

634, km 15,00 um bueiro triplo de 1,20 metros de diâmetro.

           Os locais mencionados são locais alagadiços em tempos de chuvas, onde devido

os acidentes do relevo dificulta o escoamento, prejudicando a pista de rolamento,

causando assim transtornos para o trânsito e dificultando o escoamento da produção

rural.

          Portanto conto com vossa compreensão e atendimento no requerido e desde já

agradeço.

                         .                                       N. Termos

P. Deferimentos.

ADINEUDO ANDRADE

VEREADOR PP